

Fehlerliste zum Anhang I und II der Verordnung (EG) Nr. 790/2009 (erste ATP der CLP-Verordnung)

Die Anhänge I und II der Verordnung (EG) Nr. 790/2009 zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1272/2008 (erste Anpassungsverordnung zur CLP-Verordnung) enthalten Fehler.

In der vorliegenden Liste werden eine Reihe identifizierter Fehler und deren Vorschläge zur Korrektur aufgeführt.

Diese Fehlerliste ist der Kommission zwecks Korrektur der Anhänge I und II der Änderungsverordnung übermittelt worden.

A) Corrigendum issues in annex I 1st ATP of CLP

index-no	subject	comment
005-006-00-7	labelling	insert „**“ after „H372“
006-015-00-9	labelling	insert „**“ after „H373“
006-087-00-1	labelling	insert „**“ after „H373“
015-114-00-6	classification	hazard statement to insert: H310 (for Acute Tox. 1) hazard statement to insert: H300 (for Acute Tox. 2 *) hazard statement to delete: H317
015-114-00-6	labelling	hazard statement to insert: H310 (for Acute Tox. 1) hazard statement to insert: H300 (for Acute Tox. 2 *) hazard statement to delete: H317
015-115-00-1	classification	replace „H310“ with „H300“ (for Acute Tox. 2 *) replace „H300“ with „H311“ (for Acute Tox. 3 *)
015-115-00-1	labelling	replace „H310“ with „H300“ (for Acute Tox. 2 *) replace „H300“ with „H311“ (for Acute Tox. 3 *)
028-009-00-5	SCL	replace „H373“ with „H372“ (for STOT RE 1)
604-030-00-0	labelling	insert „**“ after „H361f“
605-005-00-7	labelling	replace „Dgr“ with „Wng“ (caused by Flam. Sol. 2)
607-245-00-8	labelling	replace „Wng“ with „Dgr“ (caused by Flam. Liq. 2)
617-008-00-0	classification	replace „H214“ with „H241“
617-008-00-0	labelling	replace „H214“ with „H241“
617-010-00-1	classification	replace „H242“ with „H240“ (caused by Org. Perox. A)
617-010-00-1	labelling	replace „H242“ with „H240“ (caused by Org. Perox. A)
649-364-00-8	labelling	insert „H350“, „H340“ and „H304“

B) Textual mistakes in annex I 1st ATP of CLP

index-no	subject	comment
007-007-00-8	classification	insert point after „Expl“
017-012-00-7	SCL	delete „; “ after „Skin Irrit. 2; H“
050-008-00-3	SCL	insert „H315:“ after „Skin Irrit. 2; „ insert „H319:“ after „Eye Irrit. 2; „

C) Corrigendum issues in annex II 1st ATP of CLP

index-no	subject	comment
015-182-00-7	labelling	replace „GHS06“ with „GHS07“
016-092-00-0	classification	replace „Repr. 1A“ with „Repr. 2“
016-092-00-0	labelling	replace „Dgr“ with „Wng“
022-004-00-1	labelling	replace „Dgr“ with „Wng“
028-011-00-6	SCL	replace „H373“ with „H372“ (for STOT RE 1)
028-012-00-1	classification	replace „H318“ with „H315“ replace „H315“ with „H318“ insert „H334“ before „H317“
028-012-00-1	labelling	replace „H318“ with „H315“ replace „H315“ with „H318“ insert „H334“ before „H317“
028-012-00-1	SCL	replace „H373“ with „H372“ (for STOT RE 1)
028-022-00-6	Notes	delete nota E (nota E only in Table 3.2)
028-052-00-X	labelling	delete „GHS09“
603-194-00-0	classification	replace „H360Fd“ with „H360Df“ delete „H361“
603-194-00-0	labelling	replace „H360Fd“ with „H360Df“ delete „H361“
604-079-00-8	labelling	insert „GHS07“ (for Skin Sens. 1)
606-109-00-5	classification	replace „H314“ with „H413“ (for Aquatic Chronic 4)

606-109-00-5	labelling	replace „H314“ with „H413“ (for Aquatic Chronic 4)
606-113-00-7	classification	replace „H314“ with „H413“ (for Aquatic Chronic 4)
606-113-00-7	labelling	replace „H314“ with „H413“ (for Aquatic Chronic 4)
607-504-00-5	classification	replace „Repr. 1A“ with „Repr. 2“
607-518-00-1	classification	replace „Repr. 1A“ with „Repr. 2“
607-518-00-1	labelling	replace „Dgr“ with „Wng“
607-547-00-X	classification	insert „ 4“ after „Aquatic Chronic“
607-550-00-6	classification	replace „H410“ with „H412“ (for Aquatic Chronic 3)
607-550-00-6	labelling	replace „H410“ with „H412“ (for Aquatic Chronic 3)
609-072-00-3	labelling	replace „Dgr“ with „Wng“
613-275-00-2	labelling	insert „**“ after „H371“

D) Textual mistakes in annex II 1st ATP of CLP

index-no	subject	comment
005-017-00-7	classification	replace „Oxid.“ with „Ox.“
005-017-01-4	classification	replace „Oxid.“ with „Ox.“
005-018-00-2	SCL	delete space character between „H360“ and „Df“
005-019-00-8	classification	replace „Oxid.“ with „Ox.“
005-019-01-5	classification	replace „Oxid.“ with „Ox.“
006-098-00-1	labelling	delete „g“ after „Dgr“
028-011-00-6	SCL	delete point after „STOT RE“ and before „ 1“ delete point after „STOT RE“ and before „ 2“
028-012-00-1	SCL	delete point after „STOT RE“ and before „ 1“ delete point after „STOT RE“ and before „ 2“
607-591-00-X	classification	insert „ 1“ after „Eye Dam.“
611-164-00-3	classification	replace „Self React D“ with „Self-react. D“
612-237-00-2	labelling	replace „HS01“ with „GHS01“
616-157-00-9	classification	insert „ 1“ after „Aquatic Chronic“

